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SLEVOGT , MAX / SINDBAD DER SEEFAHRER . 1908 . 59 S.
Text und 33 Originallithographien . 36 X 27 cm . Lithogra¬
phische Umschlagzeichnung von Max Slevogt . Einmalige Auf¬

lage von 300 numerierten Exemplaren , vom Künstler signiert ,
in Ganzpergament geb . mit mehrfarbigem lithographischen
Buchschmuck und mit Goldschnitt . Vergriffen .

SLEVOGT , MAX / EIN LIEDERBUCH . 1919. Mit Steinzeich¬

nungen . Einmalige Ausgabe von 100 Exemplaren auf China

gedruckt mit 34 mit der Hand gedruckten Originalsteindrucken .
Text und Noten von 31 Volksliedern jeweils auf der linken Seite
des Buches . 24 X 31 cm . Ausgabe A : Nr . 1— 15 . Jeder Stein¬
druck ist vom Künstler unterschrieben . In gelblichgrünes Japan
mit weißem Glacelederrücken und -ecken geb . M . 2000.—.

WALSER , ROBERT / GEDICHTE . 38 S . gr . 8 ° . Ausgabe A :

300 numerierte und vom Künstler signierte Exemplare auf echtem
Bütten mit 16 Originalradierungen von Karl Walser . In blaues

Papier geb . mit mehrfarbigem Buchschmuck und mit Goldschnitt
M . 45 .—.

5 . Philosophie
ABHANDLUNGEN , PHILOSOPHISCHE . Siehe unter Philo¬

sophische .
ARNOLDT , EMIL / GESAMMELTE SCHRIFTEN . Heraus¬

gegeben von Otto Schöndörffer . Band I . 1907. VII , 277 S.

gr . 8 ° . br . M . 4 . 50 ; in hellgraues Leinen geb . M . 5 . 50.

ARNOLDT , EMIL / GESAMMELTE SCHRIFTEN . Heraus¬

gegeben von Otto Schöndörffer . Band II . 1. Abteilung . 1907.
VII . 242 S . gr . 8 *. br . M . 4 .50; in hellgraues Leinen geb . M . 5 .50.

ARNOLDT , EMIL / GESAMMELTE SCHRIFTEN . Heraus¬

gegeben von Otto Schöndörffer . Band III . 2 . Abteilung . 1908 .
XI , 266 S . gr . 8 ° . br . M . 4.50 ; in hellgraues Leinen geb . M . 5 .50.

ARNOLDT , EMIL / GESAMMELTE SCHRIFTEN . Heraus¬

gegeben von Otto Schöndörffer . Band IV . Teil 1 . 1908. XI ,
434 S. gr . 8 ° . br . M . 5 .— ; in hellgraues Leinen geb . M . 6 .—.

ARNOLDT , EMIL / GESAMMELTE SCHRIFTEN . Heraus¬

gegeben von Otto Schöndörffer . Band V. Teil 2 . 1909. 344 S.

gr . 8 ° . br . M . 4. 50.
ARNOLDT , EMIL / GESAMMELTE SCHRIFTEN . Heraus¬

gegeben von Otto Schöndörffer . Band VI . 1909. X , 241 S . gr . 8 ®.
br . M . 3 .60.
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ARNOLDT , EMIL / GESAMMELTE SCHRIFTEN . Heraus¬

gegeben von Otto Schöndörffer . Nachlaß Band I . i . Abteilung .
1906. VII , 210 S . 2 . Abteilung : 1906 . 157 S . gr . 8 ° . In einem
Bande , br . M . 7 .— ; in hellgraues Leinen geh . M . 8 .—.

ARNOLDT , EMIL / GESAMMELTE SCHRIFTEN . Heraus¬
gegeben von Otto Schöndörffer . Nachlaß Band II . 1907 . VIII ,
278 S . gr . 8 ° . br . M . 5 .— ; in hellgraues Leinen geh . M . 6 .—.

ARNOLDT , EMIL / GESAMMELTE SCHRIFTEN . Heraus¬
gegeben von Otto Schöndörffer . Nachlaß Band III . 1910 .
XXXV , 406 S. gr . 8 ° . br . M . 6 .—.

ARNOLDT , EMIL / GESAMMELTE SCHRIFTEN . Heraus¬
gegeben von Otto Schöndörffer . Nachlaß Band IV . 1911 . VII ,
468 S . gr . 8 ° . br . M . 5 .—.

CASSIRER , ERNST / DAS ERKENNTNISPROBLEM IN DER
PHILOSOPHIE UND WISSENSCHAFT DER NEUEREN
ZEIT . Erster Band . 2 . durchgesehene Auflage . 1911 . XVII ,601 S . 8 *. br . M . 15 .— ; in braunen Pappband mit gelbem Lei¬
nenrücken M . 19.—.

CASSIRER , ERNST / DAS ERKENNTNISPROBLEM IN DER
PHILOSOPHIE UND WISSENSCHAFT DER NEUEREN
ZEIT . Zweiter Band . 2 . durchgesehene Auflage . 1911 . XV,
832 S . 8 *. br . M . 17.— ; in braunen Pappband mit gelbem Lei¬
nenrücken geb . M . 21 .—.

CASSIRER , ERNST / DAS ERKENNTNISPROBLEM IN DER
PHILOSOPHIE UND WISSENSCHAFT DER NEUEREN
ZEIT . Dritter Band . 1920. Etwa 30 Bogen . 8 ®^ Zur Zeit im
Druck .

CASSIRER , ERNST / FREIHEIT UND FORM . Studien zur
deutschen Geistesgeschichte . 1918 . 2 . Auflage . XIX , 575 S .
8 ° . br . M . 12 . 50 ; in braunen Pappband mit weißem Leinenrücken
geb . M . 16 . 50 ; in braunen Pappband mit Pergamentrücken geb .
M . 19.—.

CASSIRER , ERNST / KANTS LEBEN UND LEHRE . Immanuel
Kants Werke in Gemeinschaft mit Hermann Cohen , Artur
Buchenau , Otto Buek, Albert Görland , B. Kellermann . O. Schön¬
dörffer herausgegeben von Ernst Cassirer . Band XI . Ergänzungs¬
band . 1918 . XI , 448 S . 8 ®. Als Sonderband herausgegeben . In
grünen Pappband mit goldgeschmücktem Pergamentrücken geb.
M . 24 .—.
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CASSIRER , ERNST / SUBSTANZBEGRIFF UND FUNK -
TIONSBEGRIFF . Untersuchungen über die Grundlagen der
Erkenntniskritik . 1910. XV , 459 S . gr . 8 ° . br . M . 12 .50 ; in
hellblaues Leinen geb . M . 16. 50.

COHEN , HERMANN / KANTS BEGRÜNDUNG DER ETHIK
NEBST ANWENDUNGEN AUF RECHT , RELIGION UND
GESCHICHTE . 1910 . 2 . verbesserte und erweiterte Auflage .
XX , 557 S. br . M . 15 .— ; in braunen Pappband mit gelbem Lei¬
nenrücken geb . M . 17 .—.

COHEN , HERMANN / KANTS THEORIE DER ERFAHRUNG .
1918. 3. Auflage . XXV , 797 S. gr . 8 ° . br . M . 24.— ; in braunen
Pappband mit gelbem Leinenrücken geb . M . 29 . 50.

COHEN , HERMANN / LOGIK DER REINEN ERKENNTNIS .
System der Philosophie . Teil I . 1914. 2. verbesserte Auflage .
Mit einer Gravüre . XXVIII , 612 S . gr . 8 ° . br . M . 14 .— ; in
braunen Pappband mit gelbem Leinenrücken geb . M . 18 .— ;
in braunen Pappband mit braunem Lederrücken geb . M . 22.—,

COHEN , HERMANN / ETHIK DES REINEN WILLENS .
System der Philosophie . Teil II . 1920. 3 . revidierte Auflage ,
Etwa XXIII , 679 S . gr . 8 ° . Im Neudruck .

COHEN , HERMANN / ÄSTHETIK DES REINEN GEFÜHLS .
System der Philosophie . Teil III . Band I : 1912. XXV , 401 S .
gr . 8 ®. Band II : 1912. XV , 477 S . gr . 8 ° . In 2 Bänden , br . zu¬
sammen M . 18.— ; in braunen Pappband mit gelbem Leinen¬
rücken geb . in 2 Bänden . Zusammen M . 30.—.

COHEN , HERMANN / SYSTEM DER PHILOSOPHIE . 3 Teile
in 4 Bänden . 1907— 1912. gr . 8 °. br . M . 45 .— ; in braunen Papp¬
band mit gelbem Leinenrücken geb . M . 60.—. Band II fehlt
zur Zeit .

GÖRLAND , ALBERT / INDEX ZU HERMANN COHENS
LOGIK DER REINEN ERKENNTNIS . 1906. VIII , 105 S .
gr . 8 ° . br . M . 3 . 50 .

JUDAICA . Festschrift zu Hermann Cohens siebzigstem Geburts¬
tage . 1912. 721 S . gr . 8 ° . br . M . 16.— ; in hellmelierten Papp¬
band mit braunem Lederrücken geb . M . 19.—.

KANT , IMMANUEL / WERKE . In Gemeinschaft mit Hermann
Cohen , Artur Buchenau , Otto Buek, Albert Görland , B . Keller¬
mann , O . Schöndörffer herausgegeben von Ernst Cassirer . 11 Bände .
Band VIII und X . im Druck , gr . 8 °. Subskriptionspreis für
jeden Band br . M . 9.— ; Subskriptionspreis für jeden Band
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in hellmelierten Pappband mit braunem oder schwarzem Leder¬
rücken und -ecken geb . M . 22 .— ; Einzelpreis für den Band br .
M . ir .— ; Einzelpreis für den Band geb . M . 24.— ; einmalige
Luxusausgabe von 100 Exemplaren , deren Band I numeriert ist,
auf handgeschöpftem Bütten br . M . 21 .— . Noch vorrätig Bd. II ,
V—VII , IX , XI . In braunmeliertes Lfder mit reichem Gold¬
schmuck geb . und mit Goldschnitt M . 55 .—. Noch vorrätig
Bd. VII , IX , XI .

PHILOSOPHISCHE ABHANDLUNGEN . Hermann Cohen zum
siebzigsten Geburtstage (4. Juli 1912) dargebracht . 1912 . 359 S.
gr . 8 ° . br . M . 9 .—.

STERN , PAUL / DAS PROBLEM DER GEGEBENHEIT ZU¬
GLEICH EINE KRITIK DES PSYCHOLOGISMUS IN DER
HEUTIGEN PHILOSOPHIE . Grundprobleme der Philo¬
sophie I . 1903 . VIII , 79 S . 8 ° . br . M . t .6o.
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